1452 gennaio 11, Lodi.

**75v** Potestati nostro Novarie.

Sicuti per inclusam supplicationem videre poteris, dubitare videtur Gaudentius Alzalendina, civis noster Novarie, ne ipse sive familia vel alii sui per memoratos in ea de Teutonis offendantur. Quam ob rem intendentes subditos nostros in eorum laribus tute posse residere, mandamus tibi et volumus quatenus, si narrata vera fore conpereris, eo casu compellas dictos de Teutonis ad idonee fideiubendum de non offendendo eundem supplicantem neque eius familiam, res et bona secundum formam statutorum in illa nostra civitate superinde disponentium, ius etiam super reliquis ibidem contentis administrando ut scandelis occurratur.

Data Laude, die xi ianuarii MCCCCLII.

421

FRANCESCO SFORZA ORDINA AL PODESTÀ DI PIACENZA CHE, SE È VERO QUANTO LAMENTA NELLA SUPPLICA IL PIACENTINO ANTONIO DA RIPALTA CHE, CIOÈ, NON GLI SI CONSENTE DI AVVALERSI NELLA SUA CAUSA DEL "CONSILIUM SAPIENTIS", FACCIA IN MODO CHE ESSA SI SVOLGA A NORMA DEGLI STATUTI PIACENTINI.

1452 gennaio 11, Lodi.

Potestati nostro Placentie.

Quemadmodum per inclusam supplicationem latius videre poteritis, conqueritur Antonius de Ripalta, civis noster Placentinus, quod sibi non conceditur Consilium sapientis in causa, ibidem expressa secundum formam statutorum Placentie, cum ex forma statutorum eorundem sapientis Consilium sibi dari debeat. Qua de re mandamus vobis et volumus quatenus, vocatis vocandis, si narrata vera fore compereritis, eo casu ipsam causam exinde mittatis consulendam secundum formam antedictorum statutorum, ut iustitie locus sit et dicto supp(li)canti iusta non relinquatur querimonie causa.

Data Laude, die xi ianuarii MCCCCLII.

422

FRANCESCO SFORZA VUOLE CHE BALDASSARRE CORTI DEI VICARI DUCALI GENERALI CONCLUDA AL PIÙ TARDI ENTRO QUINDICI GIORNI LA CAUSA DEL CAPITOLO E DEI CANONICI DI SANT'AGOSTINO, GIÀ DI SAN BENNEDETTO, CON GIACOMO E ANTONIO, FRATELLI DA RIPALTA.

1452 gennaio 12, Lodi.

**76r** Domino Baldasario de Curte ex vicariis nostris generalibus.

Ne differentia coram vobis vertens inter capitulum et canonicos Sancti Augustini alias Sancti Benedicti, parte una, et Iacobum ac Antonium fratres de Ripalta, parte ex altera, in longius protrahatur, posteaquam in re huiusmodi, sicuti accepimus, parum restat nisi proferre sententiam, ideo scribimus vobis et volumus quatenus causam antedictam omnino intra dies xv continuos ad tardius post presentium receptionem, terminetis, iure medio, et decidatis et talem in modum quod neutri partium ip(s)arum merito conquerendi locus relinquatur.

Data Laude, die xii ianuarii MCCCCLII.

423

FRANCESCO SFORZA AFFIDA AL LUOGOTENENTE DI ALESSANDRIA LE CAUSE ALLO STATO IN CUI ERANO QUANDO SE N'È ANDATO IL LUOGOTENENTE LIBERIO D'ANCONA.

1452 gennaio 12, Lodi.

Locutenenti nostro Alexandrie.

Acciò che le cause vertivano inanti ad meser Liberio d'Ancona, essendo nostro locutenente per nostre commissione, non remangano diserte, la qual cosa cedeva in grande detrimento delle parte, pertanto per le presente te connectemo esse cause in his statu et gradu che sonno remesti in ella partita de ipso mesere Liberio de quello offitio, volendo che in quelle procediate secundo le comissione antedicta et ministrata, come se rendiamo certi farite.

Data Laude, die xii ianuarii MCCCCLII.

424

FRANCESCO SFORZA COMUNICA AL PODESTÀ DI MILANO CHE, ASSECONDANDO LE RICHIESTE DELL'ARMIGERO DUCALE ANREA DA SIENA, CONCEDE (ANCHE SE DI CONTRAGGENIO) LA GRAZIA AD ANTONIO, FRATELLO DI ANDREA, A GABRIELE DE GARIBOLDIS, A FOGLIETTA A PIETRO SURDO, A GABRIELE DA SENAGO E A GIACOMINO DA BUSSERO, AUTORI DEL FURTO COMMESO NELLA CASA DI ANDRIOLA, VEDOVA DI PAGANINO DE GOBIS, CHE È STATA POI TACITATA DEI DANNI AVUTI.

1452 gennaio 12, Lodi.

Potestati Mediolani.

Supplicavit nobis Andreas de Senis, armiger noster dilectus, digniemur vestre et remissionis nostre nimis in Anthonium de Senis, eius fratrem, Gabrielem de Gariboldis, Foglietam, Petrum Surdum, Gabrielem de Senago et Iacobinum de Bussero excere, occagione furti seu robarie, per eius quovismodo commissi in domo Andreole, relicte quondam Paganini de Gobis, posteaquam de huiusmodi furti seu robaria dicta Andriola contenta effecta est, sicuti tu ipse informatu(s) esse debes. Quamobrem, etsi inviti, hac faciamus, tamen, ut requisitionibus eiusdem Andree, considerata pace predicta, satisfaciamus, contentamur et (e)isdem maleactoribus gratiam, premissa de causa, per

presentes facimus liberalem. Mandamus tibi propterea et volentes quatenus prenominate Antonio, Gabrieli Fogliette, Petro, Gabrieli de Senago et Iacobino, nullam quovismodo ea ex causa inferas nec inferri patiaris molestiam vel noxiam novitatem inhere nec in persona, annullando et cassando omnem proinde factum processum bannum sive condepnationem ac omnia et singula alia exinde subsequuta contra eos taliter, quod, nullo unquam futuro tempore, dicta occasione, molestari, turbari vel inquietari quoslibet valeant, set libere repatriari possint aliquibus in contrarium non actentis.  
Data Laude, die xii ianuarii MCCCCLII.

*A margine: pro Iohanne de Castro Novate.*